

# Skrundā norisinās vērienīga interneta tīklu modernizācija ātrākam internetam



Lattelecom uzsāktā vērienīgā interneta tīklu modernizācija jau vairāk nekā 1200 Skrundas mājokļos ļauj saņemt līdz pat 10 reizēm ātrāku internetu. Tehnoloģiski uzlabotie vara kabeļu tīkli jeb "Internets 5" ir jaunākās paaudzes internets, kas īpaši nozīmīgs mājsaimniecībām bez optiskā interneta pieejamības. Jaunā tehnoloģija, izmantojot VDSL vektoringu, nodrošina iespēju esošajā vara kabeļu tīklā saņemt desmit reizes ātrāku internetu – līdz pat 60 Mbit/sek – ne tikai pilsētu centros, bet arī ārpus tiem. Modernizētais tīkls Skrundā ir pieejams Saldus, Liepājas, Sporta, Raiņa, Dārza un daudzu citu ielu māju iedzīvotājiem. Līdz ar kabeļu tīklu uzlabošanu ir iespējams ātrāk un ērtāk apmainīties liela izmēra failiem, skatīties Interaktīvo televīziju uz vairākiem ekrāniem vienlaikus un izmantot tās plašo funkcionalitāti – raidījumu ierakstus, arhīvu, video nomu utt. Interneta tīklu modernizācijas darbi veikti arī citviet Skrundas apkārtnē, un "Internets 5" jau pieejams gandrīz 5700 mājsaimniecībās Kuldīgā. Līdz gada beigām plānots modernizēt piekļuvi tīklam 480 Alsungas mājsaimniecībās. Lattelecom valdes priekšsēdētājs Juris Gulbis stāsta: „Digitālās vides un tajā pieejamo pakalpojumu attīstība pieprasa arvien ātrāku internetu. Lielākajās pilsētās un to centros ātrs, stabils un drošs interneta pieslēgums ir pašsaprotams, un mēs strādājam, lai līdzvērtīgu risinājumu nodrošinātu pēc iespējas plašākam iedzīvotāju lokam, neatkarīgi no viņu dzīvesvietas. Tādēļ līdz gada beigām esošo vara kabeļu tīklu modernizācija būs pieejama vismaz 180 000 klientu visā Latvijā.” Skrundas novada

domes priekšsēdētāja Loreta Robežniece norāda: „Kvalitatīvs un ātrs internets ir kļuvis par ikdienas neatņemamu sastāvdaļu. Vai tas būtu darbā, vai komunikācijā ar tuviniekiem un līdzcilvēkiem – mēs esam pieradināti pie informācijas apmaiņas mirkļa ātrumā. Mūsdienu pasaulē citādi nav iespējams. Interneta tīklu modernizācija Skrundā ir kā pievienotā vērtība mūsu iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā.” Par modernizētā tīkla “Internets 5” pieejamību konkrētā dzīvesvietā var uzzināt, ievadot precīzu adresi sadaļā “Tev pieejamie pakalpojumi” [www.lattelecom.lv](http://www.lattelecom.lv) vai arī zvanot uz Lattelecom klientu apkalpošanas tālruni 177. Šobrīd Lattelecom ir pabeidzis 117 vara kabeļu pakalpojuma mezglu modernizēšanas darbus, ir uzstādītas jaunas signāla pārraidīšanas iekārtas un klienti jau izmanto ātrā interneta priekšrocības Alūksnē, Balvos, Bauskā, Dobelē, Gulbenē, Jelgavā, Lielvārdē, Mārupē, Ogrē, Olainē, Rēzeknē, Rīgā, Ropažos, Salaspilī, Saldū, Siguldā, Talsos, Tukumā, Ventspilī un citās pilsētās un novados. Papildu informācija: Līga Bite, Lattelecom Sabiedrisko attiecību projektu vadītāja Tālr.: 67055740 / 29109944 E-pasts: [liga.bite@lattelecom.lv](mailto:liga.bite@lattelecom.lv)  
[www.lattelecom.lv](http://www.lattelecom.lv) [www.Twitter.com/Lattelecom](https://www.Twitter.com/Lattelecom) [www.Facebook.com/Lattelecom](https://www.Facebook.com/Lattelecom)  
[www.Draugiem.lv/Lattelecom](http://www.Draugiem.lv/Lattelecom) [www.flickr.com/photos/lattelecom/](https://www.flickr.com/photos/lattelecom/)